
 

1 

 

 
BP.I.3021.2.60.2016 

Zarządzenie Nr 1684/2016 
Prezydenta Miasta Radomia z dnia 30 września 2016 r. 

 

w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie Miasta Radomia na 2016 rok. 
 

Na podstawie art.30 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016r. poz. 446 z późn. zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych  (tekst jednolity: Dz. U. z 2013r. poz. 885 z późn. zm.), oraz Uchwały Nr 
251/2015 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 21 grudnia 2015r. w sprawie uchwalenia budżetu 
Gminy Miasta Radomia na 2016 rok, Prezydent Miasta zarządza co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  8 000,- 
Z 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  8 000,- /UM/WT/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  8 000,- 
Zadanie Ad 31p „Zakupy inwestycyjne i budowa infrastruktury sieciowej” w kwocie 8 000,- 
Do 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  8 000,- 
/UM/BAG/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  8 000,- 
Zadanie Ad 56p „ Wykonanie klimatyzacji w pomieszczeniu UM” w kwocie 8000,- 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  9 000,- 
Z 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  9 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  9 000,- 
Do 
Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące 
w zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  9 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne w kwocie  9 000,- 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  19 000,- 
Z 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  19 000,- /UM/K/ 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  19 000,- 
Do 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  19 000,- /UM/K/ 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  19 000,- 
 
 



 

2 

 

Przesunięcia między zadaniami 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  8 000,- 
Z 
Zadania własne gminy /UM/K/ 
 
Rozdział 92195 - Pozostała działalność w kwocie  8 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  8 000,- 
Do 
Zadania własne powiatu /UM/K/ 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  8 000,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  8 000,- 
 

Paragraf 2 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  231 489,- 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  231 489,- 
Z 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  35 000,- /UM/KD/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  196 000,- /UM/KD/ 
Paragraf 4610 - Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego w kwocie   489,- 
/UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  135 000,- /UM/KD/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  76 000,- /UM/KD/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie   489,- /UM/BAG/ 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  20 000,- /UM/KD/ 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 75495 - Pozostała działalność w kwocie  1 000,- 
Z 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  1 000,- /UM/WBO/ 
Do 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- /UM/WBO/ 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 85149 - Programy polityki zdrowotnej w kwocie  20 000,- 
Z 
Paragraf 2360 - Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
organizacjom prowadzącym działalność pożytku publicznego w kwocie  20 000,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  20 000,- /UM/ZS 



 

3 

 

 
Zadania zlecone ustawowo gminie 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  10 120,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  5 060,- 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  5 060,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 220,- /UM/WE/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   730,- /UM/WE/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   110,- /UM/WE/ 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  5 060,- 
Z 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  5 060,- 
/EDU/ 
Do 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  4 230,- /UM/WE/ 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   730,- /UM/WE/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   100,- /UM/WE/ 
 
Zadania własne powiatu 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  1 200,- 
 
Rozdział 80150 - Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach 
ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach zawodowych oraz szkołach 
artystycznych w kwocie  1 200,- 
Z 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 200,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 4040 - Dodatkowe wynagrodzenie roczne w kwocie  1 200,- /EDU/ 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 300,- 
 
Rozdział 85201 - Placówki opiekuńczo-wychowawcze w kwocie  1 300,- 
Z 
Paragraf 4110 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 000,- /PR 1/ 
Paragraf 4240 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie   300,- /PR 1/ 
Do 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  1 300,- /PR 1/ 
 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy celowej 
Zadania własne gminy 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  62 466,-  /UM/BP/ 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  62 466,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  62 466,- 



 

4 

 

 
Zadania własne powiatu 
Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  62 466,-  /EDU 2/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  62 466,- 
Paragraf 4212 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4302 - Zakup usług pozostałych w kwocie  58 466,- 
Paragraf 4702 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w 
kwocie  3 000,- 
 
Dokonuje się rozdysponowania rezerwy ogólnej 
Zadania własne gminy 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  40 000,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  40 000,- 
Do  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  40 000,-  /UM/BAG/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  40 000,- 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  40 000,- 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego,  
w rozdziale 92109 – domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby, w paragrafie 2800 – dotacje 
celowe otrzymane z budżetu przez pozostałe jednostki zaliczane do sektora finansów 
publicznych, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  
 
Dokonuje się podziału dotacji w dziale 926 – Kultura fizyczna, w rozdziale 92605 – zadania  
w zakresie kultury fizycznej, w paragrafie 2360 – dotacje celowe z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego, udzielone w trybie art.221 ustawy, na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia.  
  
Dokonuje się zmiany Załącznika Nr 2 do Zarządzenia Prezydenta Miasta Radomia Nr 
1028/2016 z dnia 05.01.2016r. w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta Radomia 
na 2016r. zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia.  
 

Paragraf 5 
  
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 

 
PREZYDENT MIASTA 

 
        (-) Radosław Witkowski 
 



 

5 

 

 
Uzasadnienie: 
 

 
1. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej w 

dziale 750 w kwocie 8 000,- w zadaniach własnych gminy wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na montaż klimatyzacji w Urzędzie 
Miejskim. 

 
2. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej  

w dziale 852 kwocie 9 000,- w zadaniach własnych gminy wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na opłacenie składek zdrowotnych za 
osoby pobierające zasiłki stałe w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej . 
 

3. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 921 w kwocie 19 000,- w zadaniach własnych gminy wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków dla Domu Kultury „Idalin” na 
organizację Festiwalu Piosenki Żeglarskiej „Rafa”. 

 
4. Przesunięcie planu wydatków między rozdziałami i zadaniami klasyfikacji 

budżetowej w dziale 921 w kwocie 8 000,- z zadań własnych gminy do zadań 
własnych powiatu wynika z konieczności zabezpieczenia środków dla Ośrodka 
Kultury i Sztuki „Resursa Obywatelska” na dofinansowanie obchodów Tygodnia 
Kultury Chrześcijańskiej. 

 
5. Przesunięcie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w dziale 750 w kwocie 231 489,- w zadaniach własnych gminy wynika  
z potrzeby zwiększenia środków na  wynagrodzenia osobowe, składki na 
ubezpieczenie społeczne,  szkolenia pracowników Urzędu Miejskiego a także 
na dokonanie opłaty rejestracyjnej pojazdów do przewozu osób 
niepełnosprawnych. 
 

6. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 754 w kwocie 1 000,- w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby 
zabezpieczenia środków na zakup urządzenia kontrolno-pomiarowego do 
sprawdzania stanu trzeźwości dla potrzeb Komendy Miejskiej Policji  
w Radomiu. 
 

7. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 851 w kwocie 20 000,- w zadaniach własnych gminy wynika  
z konieczności zabezpieczenia środków na realizację programu polityki 
zdrowotnej pn: „Kropla zdrowia dla seniora – aktywizacja osób w wieku 60+ na 
lata 2016-2018”.  
 

8. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 801 w kwocie 10 120,- w zadaniach zleconych ustawowo gminie 
wynika z konieczności zabezpieczenia środków na obsługę zadania 



 

6 

 

wynikającego z Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie 
udzielenia dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 
edukacyjne i materiały ćwiczeniowe.   
 

9. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  
w dziale 801 w kwocie 1200,- w zadaniach własnych powiatu wynika  
z potrzeby zabezpieczenia środków na wypłacenie dodatkowego 
wynagrodzenia rocznego dla zwalnianych nauczycieli w szkołach i placówkach 
oświatowych w Radomiu.   

 
10. Przesuniecie planu wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej  

w dziale 852 w kwocie 1 300,- w zadaniach własnych powiatu wynika   
z konieczności zwiększenia środków na opłaty za energię elektryczną oraz 
ogrzewanie w Placówce Rodzinnej Nr 1 w Radomiu.   
 

11.  Częściowe rozdysponowania rezerwy celowej do działu 801 w kwocie  
62 466,- w zadaniach własnych powiatu wynika z potrzeby zabezpieczenia 
środków na realizację zadań oświatowych w ramach programów ERASMUS+. 
 

12. Częściowe rozdysponowania rezerwy ogólnej do działu 750 w kwocie 40 000,- 
w zadaniach własnych gminy wynika z potrzeby zabezpieczenia środków na 
zakup papieru kserograficznego na potrzeby Urzędu Miejskiego w Radomiu. 

 
 

 
 
 


